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[Tange.] 
skellige udvalg og nævn skal undersøge for- 
holdene på en fuldstændig utiltalende måde 
og trække sagerne i langdrag sådan, at der 
går lang tid, inden adoptionen går i orden. 
Det må være sådan 홢 og det går jeg også 
ud fra at det er i praksis 홢 at hvis den, der 
har forældremyndigheden til et barn, ønsker 
det adopteret til nogle bestemte, vil man i det 
langt overvejende antal tilfælde allerede efter 
gældende praksis acceptere en sådan adopti- 
on, og vi har netop indsat den sikkerheds- 
ventil i lovforslaget, at hvis det ikke er i 
barnets tarv, at adoptionen finder sted, har 
myndighederne mulighed for at gribe ind, 
inden der er gået 3 måneder. Det må være 
en tilstrækkelig tid til, at de kan gribe ind. 

Det er som sagt vor opfattelse, at det må 
være børnenes forældre, der er bedst egnede 
til at se, hvad der tjener deres barns tarv 
bedst; vi kan ikke se, der er nogen som helst 
risiko ved, at dette lovforslag skulle blive 
vedtaget. Det er heller ikke rigtigt, når fru 
Birgitte Oxdam siger, at der ingen myndig- 
hedskontrol er. Der er netop den kontrol, at 
myndighederne kan gribe ind inden de tre 
måneder. Jeg synes også, det var en lidt 
uheldig udtalelse fra fru Birgitte Oxdam, 
da hun sagde, at det vil betyde tilfældige 
voksnes sjakren med børn. Hvad er dog det 
for noget? Der er tale om forældre, som øn- 
sker, at nogle andre mennesker skal adop- 
tere deres barn, andre mennesker, som man 
må gå ud fra har interesse i en adoption. 
Det er selvfølgelig et stort skridt at tage at 
adoptere andre menneskers børn, og derfor 
er det noget, man må gå ud fra folk gen- 
nemtænker ordentligt, inden de går i gang 
med det. 

Men i øvrigt er man så tilfreds 홢 det gav 
alle partier udtryk for 홢 og man synes, det 
er så godt, bare de offentligt ansatte psyko- 
loger, og jeg ved ikke hvad, rigtig kan gran- 
ske i sagerne, derved har man sikret 200 
pet., at det er godt og rigtigt og helt, som 
det skal være. 

Jeg er ikke sikker på, at man har ret. Jeg 
synes også, vi har gode 홢 i hvert fald ét 
meget godt 홢 eksempler på, at det er fuld- 
stændig bindegalt, hvad disse myndigheder 
kan finde på. Vi har den store kendte sag, 
Bremssagen oppe fra Ålborg, hvor man gav 
tilladelse til adoption af adskillige børn, og 

vi har jo set, hvordan der ikke engang var 
tale om vanrøgt af børn, men var tale om 
direkte misrøgt og mishandling af dem. Det 
er det groveste, jeg har set og hørt, og det 
giver sandelig ikke tillid til, at de offentlige 
myndigheder evner at gå i dybden med, 
hvad der tjener børnenes tarv. 

Men i øvrigt er vort syn på sagen, at når 
man skal tage stilling til en adoption, er det 
umuligt at se ud i fremtiden: de mennesker, 
der på ét tidspunkt er velegnede til adopti- 
on, kan jo 홢 nå, nu tillader tiden mig ikke 
at fortsætte, men jeg håber som sagt, at vi 
under udvalgsbehandlingen kan få oplysnin- 
ger frem, der kan gøre, at adskilligt flere 
partier vil se lidt mere positivt på dette lov- 
forslag. 

Inge Fischer Møller (S): 
Det er ikke, fordi jeg personlig er interes- 

seret i at få udbygget mit kendskab til hr. 
Tange, men det er af hensyn til sagens be- 
lysning. I  udvalgsarbejdet vil det være mig 
en stor glæde og fornøjelse, hvis hr. Tange 
klart kan dokumentere de uhyrlige påstan- 
de, der er fremført i bemærkningerne til lov- 
forslaget. Der er nævnt noget om, at man, 
uden at der tages hensyn til barnet, får af- 
slag på adoptionsansøgninger, nogle steder 
hvis man er for tyk, andre steder hvis man 
er for tynd, og der er også nogle bemærk- 
ninger om, at det nægtes fæle kapitalister at 
adoptere børn. 

Mig bekendt er formålet med de regler, vi 
har i adoptionslovgivningen, at finde et 
hjem, der sikrer, at et barn kan vokse op 
under gode og trygge forhold. Jeg er godt 
klar over, allerede efter de bemærkninger, 
hr. Tange er kommet med nu, og de svar, vi 
fik forleden dag, at det sikkert ikke er no- 
get, hr. Tange kan give svar på nu, men i 
givet fald vil jeg være glad for det, og hvis 
ikke, vil jeg bede hr. Tange læse godt på 
lektien til et kommende møde i retsudval- 
get, hvor han på ingen måde skal blive skå- 
net for at stå til ansvar for dette lovforslag. 

Hagen Hagensen (KF): 
Hr. Tange kom ind på en sag fra Ålborg, 

som er såre beklagelig. Den har nogle gange 
været berørt i dette høje ting, og jeg skal 
ikke komme nærmere ind på selve sagen. 
Det var meget kedeligt, det var smertende, 


